CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Basso et Antonino et socijs martyribus. Cap[itulum]. cxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse february occurrētibus. Fo. lxxv.

fuisse illarū: hoc marini lucru purabat. Hunc cum dies mortis egredi de corpore vigeret cōueniunt multi: vt tam sancte aīe de mūdo recedenti suas aīas cōmendarent. Quorū alij circa eius lectulū consistētes corporeis oculis angelos ingrediēs viderūt: sed dicere quicq̄ nō poterūt: alij oīno nīl viderūt. Et hī ergo qui viderant: et qui nīl penit? cōspererat: vno oēs tū moze percussī fugierūt: nullusq̄ illic assistere eoz moriēte potuit: vt palā daref intelligi: que illa egrediēs scra aīa susciperet: cuius egressus ne mo mortaliū ferre potuisset. Hec gregorius.

De scō Valētino epō et martyre. Ep. cxxij.

Valentinus epus icthyrañ. i vrbē roma

ma martyrium passus est. Nam cū crato quidā ciuis arhenicū orator cōspicuis grece et latine lingue perit? Rome clarus haberetur: tresq̄ haberet discipulos cōcines nobiles arhenicū. scilicet proculū phebū et apollonū secū in vrbē perozares: contigit filiū eius ceremonē tanta egritudine per triennū detineat: vt incuruatus dorso caput circa genua deflexum teneret: et nisi portaret ab alijs se oīno mouere nō posset. Cū autē nullus medicorū eidez subuenire potuisset: extitit quidā tribun? frontonius: qui germanā suā asseruit per quendam valentinū icthyrañ. epm a simili passione liberatā. Quē craton p quosdā nobiles amicos suos ad se romā acceruit: et vt filiū suū sanaret sicut et germanā tribuni sanauerat instāri? supplicauit. Promittens ei dimidiū suarū facultatum: si filiū suū redderet sibi sanū. Sanctus hō eius diuitias contēpsit: sed pauperibus dandis persuasit: nīlūq̄ aliud ab eo petijt: nisi vt in xpm crederet: et filius eius salutē perciperet. Qui dū se cū omni familia et tribus eius discipulis fidē xpi percepturos pmitteret: si filium eius curaret: ingressus valētinus cū filio cratonis cubiculū: tota nocte in oratiōe pseuerauit. Et circa mediā noctē subito lux maxima in cubiculo effulsi: et ceremon sanatus cū epō psalle re cepit. Et factō manevalestinus puerū patri erectū restituit atq̄ cratonē cum vxore et filio et omni eius familia: necnō proculū phebū et apollonū baptizauit: et in fide diligētē instruxit. Ceremon autē discipulus eius effectus epm predicantē sequebat. Cū autē prefati cratonis discipuli xpm predicando multos conuerterēt: et valentinus epus plurima miraculorū signa faceret: senatores romani inuidia accensī eo q̄ ppter istos multi deozū cultū deserebāt: valentinū episcopū detineri fecerunt: et virgis cesus eo q̄ sacrificare nollet placido vrbis prefecto tradiderunt. Qui ipm in arca custodia reclusit: et mediā nocte populum timentem illum in ipō carcere decollari fecit. Eius corpus proculus phebū et apollonius noctu rapuerunt: et

ad ciuitatem icthyrañ. deferentes in suburbano ciuitatis honeste sepulture tradiderunt: vbi cum in dei laudibus iugiter persisterent tēra gentilibus traditi sunt licentio consulari. Qui sciens eos a multis populorū insignib? dilectos: noctis medio iussit eos sibi presentari: et immolare dijs recusantes capitali sententia clā destine puniri. Gratius de ciuitate illa discessit: et quo abiret nemini reuelauit. Quorum corpa a quodā abundio presbytero iuxta corp? sancti Valentini tumulata fuerunt. Passio horum recollitur decimo sexto kalendas martij.

De sancto Valentino presbytero et martyre Ep. cxxij.

Valentinus presbyter et martyr. Ro

me passus est sub claudio imperatore. Quē imperator de christiānitate accusatū teneri fecit in vinculis duob? dieb?. Dein de sibi in amphitheatro pntatū interrogauit: cur deos nō adoraret. Scūs hō christi fidem constanter multis rationibus verissimam comprobauit et omnes deos gentium confutauit: in tantum vt imperator: ipm de sapientia cōmendaret. Verum dum calphurnius prefectus assistens claudio diceret imperator: seductū: timens imperator: populi astantis cōfusionem animo immutatus valentinum tradidit asterio principi: vt eum in domum suam adductum pariter tractaret: et ipm ad deozū sacrificia suaderet. Eum autem sanctus domum principis introisset: et christum lumen verum innocasset: vt domum asterij illuminaret: dixit ei asterius: q̄ quia christum lumen appellauerat si filiam eius adoptiuam cecam illuminare in christi nomine posset: ipse cum omni eius familia christo crederet. Sanctus autem presbyter oratione facta puellas illuminauit et asterium cum omni domo sua et filia conuertit et baptizauit. Que cum audisset claudius iussit asterium et puellam atq̄ omnem eius familiam reneri: ipsosq̄ cunctos ad ciuitatem ostiā missos per diuersa tormēta vita presente priuari. Quod cum valentinum iussit fustibus cedi: et contentem christum via flaminia adducum capite truncari. Eius corporis a quadam matrona sauinella collectum in eodē loco sepultum est. xv kalendas martij.

De sanctis Basso et Antonino et socijs martyribus. Ep. cxxij.

Bassus: antonius: p

rotolicus: tyron presbyter: moyses: bassianus: agathon: dionysius et amonius apud alexandriam passi sunt. Quorum bassus: antonius et protolicus pro christi nominis cōfessione in mare demersi sunt. Tyron hō presbyter: moyses

bassianus et agathon igne combusti fuerunt. Dionysius autem et amonius gladio cedente passionem consumauerunt. xvi. kalendas martij. Bechtheronymus in martylogio.

De sancto Sifinnio episcopo. Cap. cxxv.

Sifinnius episcopus

Thasineus. qui ciuitas est prope ephesum et vocatur thaus apud ipsam urbem claruit. hic euryo et eutitica nobilibus parentibus in urbe ciuitatis ortus est. quorum precibus a deo obtentus est. cum prius prole careret: et gratia suscepta sobolis ecclesiam beati iohannis euangeliste apud ephesum sepius cum oblationibus uisitare. Qui dum infans adhuc uera matris lamberet: quarta sexta feria et sabbato semel tamen in die mammillas suggebat. Cum autem esset annorum octo a patre liberalibus disciplinis imbuendus traditur et in eius breui tempore perfectus eruditur. Die quadam missus a patre ut blada subiectis sibi gentibus dispensaret: rotam triticum pauperibus erogauit: quod pater audiens moleste tulit: ad suggestionem tamen filij ad horrea que prius ille uacauerat processit: et ea omnia decoro et nouo frumento repleta diuinitus inuenit. Mortuo quoque episcopo thasineo. theodorus episcopus ephesinus metropolitanius ipse diuina reuelatione eidem ciuitati sifinnium licet satis recusantem eum adhuc esset annorum viginti in episcopum prefecit. Qui gregem dolicum sibi commissum uerbis et exemplis solite pascere curauit. Cum quidam leontius presbyter per annos octo loquela amisisset: sifinnius ei in christi nomine mandauit: ut die natalis domini tunc de proximo futuro missas populo celebraret: quod et ille adimpleuit: loquela sibi exinde plenius restituta. Post hec sifinnius filium mulieris uidue ab annis trini. maligno uexatum spiritu: post triduanum seium et orationem ac uigiliis as tribus diebus in ecclesia celebratis a demonio liberauit. Sed dum per annos xxxiiii. ecclesiam suam feliciter gubernasset die quadam hora sexta eo celebrante audita est uox de celis eum ad celestia uocans. Qui omni clero et populo conuocato: et in domino confortato: ea die qua postmodum decessit se ad dominum migraturum predicauit: et ut predicaretur sic euenit. Qui uenit nanque in pace. xvi. kalendas martij. Cuius corpus in ecclesia sancti iohannis euangeliste apud ephesum prout ipse iusserat delatum: ibique condigna ueneratione tumularum seruatur.

De sancto Eratone martyre. Cap. cxxvi.

Eraton martyr ciuis

Arbentensis orator insignis Rome passus est. Cuius cum filium ceremonem contractum sanctus ualentinus episcopus sanasset: ut dictum est in eius

passione. xvi. kal. martij. conuersus est ad christum craton cum filio et omni familia sua: et ab eodem episcopo baptizati sunt. Postquam uero ualentinus episcopus passus est. Eraton etiam a senatu romano ex inuidia derentus et eorum sententia decollatus est. Cuius corpus cerimon filius sepepeluit in predio suo. xv. kalendas martij. Qui post patris martyrium in sanctis operibus christo deseruens: et ipse post tempus aliquod laudabiliter ex hac uita decessit.

De sanctis Faustino et Iouita martyribus. Cap. cxxvii.

Faustinus et Iouita

Iouita martyres apud ciuitatem britannie passi sunt sub adriano imperatore. Quorum prior in presbyterum: secundus uero in diaconum in ciuitate mediolanensi a sancto apollonio episcopo ordinati: apud britanniam christum dominum predicabant. Quos imperator adrianus ipsam urbem ingressus comprehendi fecit: et sacrificare nolentes in equuleo leuari et torqueri iussit. Qui cum ex equuleo soluti ante capitulum starent illi: unus de ministris nomine calocerus conuersus est: et magnum deum christiano clamare cepit. Quem adrianus extra capitulum eici fecit: faustinum uero et iouitam in ergastulo concludi. Ad quos uisendos christus noctu uentus cum luce nimia confortauit eos. Cumque hec custodes carceris calocero nunciassent uenit ille ad ostium carceris: et uisionem uidit: atque a domino exhortationem accepit: ipse uero custodibus fidem christi predicauit: et eos ipsa nocte conuertit. Et cum a sanctis martyribus omnes stantes ante ianuam carceris baptismum expeterent: angelus domini eduxit sanctos ianuam clausam: qui calocerum cum militibus ad sanctum apollonium adduxerunt. Illeque ipsos baptizauit hora quasi xij. Et cum altare non haberent: in quo dominicum corpus conficerent: subito apparuit quasi lintheamen niuicum extensum habens corpus domini inuolutum cum quattuor luminaribus accensis. Sicque omnes sacramenta eucharistia sumpserunt. Deinde ab angelo confortati sunt. Qui et sanctos martyres in carcerem reduxit: et cum eis calocerum et eius milites clausis ianuis et signatis intromisit. Mane autem facto cum hec adrianus uideret: et quod calocerum cum eius officio intra carcerem ianuam clausam introisset. Iratus omnes milites illos ante se adduci precepit: et eos omnes christum confitentem decollari mandauit. Calocerum uero faustinum et iouitam secum uinctos mediolanum adduxit. Quos sacrificare nolentes in equuleo leuatos diuina dante torqueri: deinde lampades ar-